
UCHWAŁA NR LVII/395/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Michałów, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek 

opłat za korzystanie z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia                          
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) Rada Gminy 
Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LV/388/2023 Rady Gminy Michałów z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Michałów, warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek opłat za korzystanie z nich zmienia się treść załącznika 
Nr 2 „Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów”, który 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi                
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9573A672-96AB-4DD6-8F01-18D5BCA2A02A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/395/2023 

Rady Gminy Michałów 

z dnia 28 marca 2023 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY MICHAŁÓW 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów, które stanowią własność Gminy 
Michałów lub są przez nią zarządzane, zwane dalej „przystankami” przewoźnicy mogą korzystać zgodnie 
z niniejszymi warunkami i zasadami. 

I. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 2. 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Michałów następuje na podstawie uzgodnienia zasad korzystania                   
z przystanków. 

2. Uzgodnienie, o którym mowa w ust. 1, wydawane jest na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2  oprócz dokumentów określonych w art. 32 ust. 2 ustawy                   
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym należy dołączyć wykaz pojazdów, którymi 
przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem dopuszczalnej ilości pasażerów oraz 
numerów rejestracyjnych. 

4. Gmina Michałów wydaje uzgodnienie w formie pisemnej. Okres ważności uzgodnienia wynosi 
12 miesięcy. 

II. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Michałów jest odpłatne. 

2. Stawki opłat za jedno zatrzymanie środka transportu określa Rada Gminy w Michałowie. 

3. Ilość zatrzymań na przystanku i dworcu ustalana jest na podstawie rozkładu jazdy stanowiącym 
załącznik do zezwolenia, o którym mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r.                      
o transporcie drogowym, zaświadczenia lub potwierdzenia zgłoszenia przewozów, o którym mowa                       
w art. 28 ust. 3 i art. 30 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

4. Opłata za korzystanie z przystanków jest pobierana przez Gminę Michałów na podstawie noty księgowej 
wystawianej w cyklu kwartalnym. 

§ 4. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca                   
1997 r.  Prawo o ruchu drogowym. 

§ 5. 1. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

2. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

3. Ewentualne wywieszenie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Michałów. 

4. Zabrania się ustawienia dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy. 

5. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, to jest na słupku 
pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

§ 6. 1. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany 
lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik                         
i operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9573A672-96AB-4DD6-8F01-18D5BCA2A02A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Michałów, warunków i zasad korzystania                  
z tych obiektów oraz stawek opłat za korzystanie z nich 

 
Przepis art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
nakłada na właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w 
drodze uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
 
Rada Gminy Michałów w dniu 24 lutego 2023 r. podjęła uchwałę Nr LV/388/2023 w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Michałów, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek opłat za korzystanie z nich            
w stosunku do której organ nadzoru prawnego - Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia                  
16.03.2023 r. wszczął postępowanie nadzorcze w zakresie zapisów załącznika Nr 2 do 
przedmiotowej uchwały określającego „Warunki i zasady korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów”. 
Przedstawiony projekt uchwały określa nowe brzmienie zapisów załącznika Nr 2 „Warunki i 
zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów” uwzględniające 
sugestie organu nadzoru zawarte w przesłanym piśmie.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9573A672-96AB-4DD6-8F01-18D5BCA2A02A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie



